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 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

§ 13  

Motion (L) om rätt till äldreboende 
- remiss från kommunstyrelsen, KS 106-533/2016 
Dnr 1.5.1.129-2016 

Beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

motionen. 

 

2. Denna paragraf förklaras omedelbart justerad. 

 

Reservation från Jan Bressler (L) till förmån för eget förslag till 

beslut. 

 
Ärendet 

Enligt motionen, som skrivits av Ann-Katrin Åslund (L), har äldre 

inte fått det lättare att komma till ett särskilt boende efter det att 

stadens riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg 

har förändrats.  

 

I motionen yrkas: 

Att stadens riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens 

äldreomsorg ändras så att äldre med omfattande behov av hemtjänst 

ska beviljas plats på servicehus eller vård- och omsorgsboende, när 

den äldre så önskar och när kostnader för beviljade hemtjänstinsatser 

överstiger kostnaderna för att bevilja plats på boende.  

 

I stadens riktlinjer framgår att särskilt boende ska beviljas bl.a. vid 

”oro orsakad av psykisk ohälsa, kognitiv svikt eller demenssjukdom 

som påverkar den enskildes förmåga att fungera i ordinärt boende”.  

 

Älvsjö stadsdelförvaltning anser att den enskildes önskemål om 

boendeform är en väsentlig faktor vid biståndsbedömning samt att hög 

ålder och det ekonomiska perspektivet bör beaktas i den sammantagna 

bedömningen. 

 

I varje enskild ansökan sker alltid en individuell och samlad 

bedömning. De riktlinjer som finns används som underlag när 

personer ansöker om särskilt boende och ger tydligt mål för beslut 

men ett arbete pågår nu för att förtydliga dessa ytterligare. 

Äldreförvaltningen samordnar stadens arbete gällande riktlinjer och 

policys.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
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daterat 2016-08-10. 

 
Förslag till beslut (L) 

Jan Bressler (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt 

följande. 

 

1. Att tillstyrka motionen. 

2. Att därutöver anföra följande. 

 

Vi har en situation där mycket gamla människor i Stockholm 

fortfarande nekas plats på särskilt boende, samtidigt som det på 

exempelvis många servicehus finns lediga platser. Vi anser att äldre 

med mycket stora hemtjänstbehov bör få välja om de vill få de 

behoven tillgodosedda i ordinärt eller särskilt boende. Det handlar om 

att ge äldre större möjligheter att hitta den boendeform som passar 

dem och deras behov, och därmed stilla den oro många känner över 

att inte få komma till ett tryggt boende när de blir gamla. 

 

Det finns stadsdelar där man redan idag beviljar vård- och 

omsorgsboende eller servicehus när det inte medför någon merkostnad 

jämfört med kvarboende med hemtjänst. Det borde därför inte möta 

några hinder att tillämpa en sådan reform över hela staden. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag till beslut. 

Reservation från Jan Bressler (L). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


